

DET SKER I JANUAR PÅ MUSEET

ONSDAG 4. JANUAR KL. 17.30 FÆLLESSANG OG FÆLLES- SPISNING

Kom alene eller med ledsager, med eller uden sangevner, og lyst til hyggeligt samvær omkring maden.

Fællessang og fællesspisning finder sted ved langborde i museets Havefoyer. Vi synger sammen den første halve times tid, inden vi spiser, og musikeren spiller videre. Fællessang og fællesspisning finder sted hver første onsdag i måneden.

Pris voksen: 160 kr. inkl. aftenens ret. 10% for årskortholdere.

Pris børn: 85 kr. inkl. aftenens ret. 10% for årskortholdere.

ONSDAG 4. 11. OG 25. JANUAR KL. 17-19 CROQUIS VED MODEL

Pris 100 kr. / 70 kr. for årskortholdere.



Forfatter Ingrid Nymo gæster museet 5. januar til en talk om hendes roman 'Kloster'

NY DATO: TORSDAG 5. JANUAR KL. 17 TALK: FORFATTER INGRID NYMO OM 'KLOSTER'

Ingrid Nymo har siden 2011 jævnligt bidraget med poesi til litterære tidsskrifter og antologier, bl.a. Hvedekorn og Slagtryk. I oktober 2021 debuterede hun med romanen 'Kloster' på forlaget Kronstork. Romanen modtog flotte anmeldelser med blandt andet 5 stjerner i Kristeligt Dagblad. Denne aften gæster forfatteren malerisamlingen til en samtale om bogen sammen med litteraturformidler, Nanna Damsgaard-Larsen.

Pris: 100 kr. / 30% for årskortholdere.

TORSDAG 5. OG TORSDAG 12 JANUAR KL. 17 INTRODUKTION TIL 'SOFONIS- BA – HISTORIENS GLEMTE MIRAKEL'

Kom med på omvisning og bliv klogere på den aktuelle særudstilling.

Varighed: 30 min.

Gratis for årskortholdere eller når entréen er betalt.



FREDAG 6. JANUAR 2023 KL. 17 FOR ÅRSKORTHOLDERE: NYTÅRSKUR

Alle årskortholdere plus en ledsager er inviteret til nytårskur på Malerisamlingen. Start året med et besøg på museet, hils på kunsten og hinanden og ønsk godt nytår. Vi byder 2023 velkommen til nytårskur med et lille glas, kransekage og tale i museets Gl. Afdeling.

Caféen er åben hele dagen og serverer aftenens ret.

DET SKER OGSÅ I JANUAR PÅ MUSEET

**FREDAG D. 6. JANUAR
KL. 17.30**

FILMFREDAG: LUTHER

I starten af 1500-tallet begynder den tyske munk Martin Luther (1483-1546), som er forarget over kirkens materialisme, at sætte spørgsmålstegn ved den katolske kirke, hvilket leder til den protestantiske reformation. 'Luther' er et actionfyldt drama om en af historiens væsentligste revolutionære perioder, Varighed: 124 minutter
*Gratis for årskortholdere eller når entréen er betalt.
Pladsreservation anbefales.*

**LØRDAG 7. JANUAR KL. 14
LØRDAGSOMVISNING I FAST
SAMLING: RENÆSSANCEN PÅ
TVÆRS**

På denne lørdagsomvisning vil kunsthistoriker Jette Gustavsen dykke ned i udvalgte renæssanceværker fra museets faste samling og samtidig sætte disse i perspektiv til Sofonisba Anguissolas kunst.
Gratis for årskortholdere eller når entréen er betalt.

**SØNDAG 15. JANUAR
SIDSTE CHANCE**

Sidste dag med særudstillingen 'Sofonisba - Historiens glemte mirakel' samt særudstillingen 'Someday is now. Danh Vo præsenterer Sister Corita'.



Olof Krumlinde, Havet, 1882. Privateje.

**SØNDAG 28. JANUAR
NY SÆRUDSTILLING ÅBNER: KUNSTNERKOLONIERNE I HORNBÆK & ARILD**

I sidste halvdel af 1800-tallet opstod der to kunstnerkolonier på hver sin side af Sundet; i Arild og i Hornbæk. Det var de gamle fiskerlejer, lokalbefolkningen, det vidunderlige lys, havet og den karakteristiske natur, der lokkede kunstnerne til.

Samlingspunktet i Arild, der ligger på Kullens østside, var gæstgiveriet Mor Cilla, hvor både svenske og danske kunstnere mødtes. Fra Sverige kom kunstnere som Carl Fredrik Hill, Richard Bergh, Gustaf Rydberg, Elisabeth Keyser og Prins Eugen blandt mange andre. Men også danske kunstnere blev tiltrukket af Kullens særegne natur - bl.a. C.F. Sørensen, August Jerndorff, P.S. Krøyer og Viggo Pedersen; sidstnævnte grundlagde endog en malerskole i byen.

Disse kunstnere slog sig i perioder også ned i Hornbæk på Sjællands nordkyst, der med sit charmerende lokalmiljø gav inspiration til stemningsfulde, lysfyldte motiver. Det samme gjorde Peter Raadsig, Viggo Johansen, Frants Henningsen, Kristian Zahrtmann, Holger Drachmann, L.A. Ring, Peter Ilsted og Carl Locher. Det er disse to levende kunstnermiljøer, som udstillingen sætter fokus på.

**16. JANUAR 2023 –
27. JANUAR
UDSTILLINGSSKIFTE**

Museet og cafeen er lukket 16. – 23. januar 2023 på grund af udstillings-skifte.

Tirsdag 24.-27. januar holder museet og cafeen igen åbent med en samlingsudstilling i Søjlesalen og tilstødende sale, mens Gl. Afdeling fortsat er lukket ifm. opsætning af særudstilling. Der vil i denne periode være nedsat entrépris.

**TIRSDAG 31. JANUAR KL. 17
SÆROMVISNING:
KUNSTNERKOLONIERNE
I HORNBÆK OG ARILD**

Bliv klogere på den helt ny-åbnede særudstilling 'Kunstnerkolonierne i Hornbæk og Arrild', når kurator på udstillingen, museumsinspektør Birgitte von Folsach, tager os med på en omvisning rundt i særudstillingen, der rummer mere end 100 værker fra kunstnermiljøerne i Hornbæk og Arild.

*Gratis for årskortholdere, eller når entréen er betalt.
Begrænset antal pladser. Pladsreservation anbefales.*

**KØB ÅRSKORT
250 KR.**

Få op til 50% rabat på arrangementer og fri adgang til museets udstillinger.

Pladsreservationer til film-aftener, børnearrangementer med mere sker via kalenderen på nivaagaard.dk. Programmet er med forbehold for ændringer.

www.nivaagaard.dk
info@nivaagaard.dk
49 14 10 17
café: 53 85 10 17